Nº 89, quinta-feira, 11 de maio de 2017 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017051100177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS
DE MACAÚBAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2017
Republicação

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ
Nº 13.797.600/0001-74, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, a Chamada Pública 001/2017.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios produzidos por Agricul-
tores e Empreendedores de Base Familiar Rural Organizados em
Grupo informal e fornecedores individuais, destinados à alimentação
escolar dos alunos do Município de Brotas de Macaúbas/BA, em
atendimento a Lei Federal 11.947, de 16 de julho de 2009, e a
Resolução /CD/FNDE nº 26/2013 e suas alterações. Documentos e
projeto de venda deverão ser entregues nos dias 01 a 06 de Junho de
2017 no horário das 09:00 hs as 12:00 horas, no Setor de Licitações
do Município. Info. das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Sessão
no Setor de Licitações, sito na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de
Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas-BA, 9 de maio de 2017.
ELANE GOMES OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2017

Empreitada por preço por item.
Objeto: serviços de transporte de alunos. Dia 23/05/17 às 9:30h.
Informações/Edital no 77 34302112 ou licitações.caatiba@gmail.com.
Edital e outros atos - www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br.

Caatiba-Ba, 10 de maio de 2017
LUÍS PAULO SOUZA PAIVA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2017

Objeto: Aquisição de 03 veículos para atender as Secretaria Mu-
nicipal de Educação, Data: 25/05/2017, 08:30hs. Menor Preço Global.
Edital: www.governdecacule.ba.gov.br. Tel: (77) 3455 - 1412. Caculé,
08/05/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2017

Objeto: Aquisição de equipamentos para implantação do prontuário
eletrônico do cidadão - PEC pela Secretaria Municipal de Saúde.
Data: 24/05/2017, 08:30hs. Menor Preço Por Lote. Edital: Divisão de
Licitações, tel: (77) 3455 - 1412.

Caculé-BA, 10 de Maio de 2017
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2017

OBJETO: Contratação de empresa para reforma de longarinas, car-
teiras escolares, bancos de veículos, confecção de pufs e outros para
atender as necessidades de diversas secretarias deste Município. DA-
TA: 23/05/2017. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço
por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 09/05/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada em tecnologia de
informação para prestação de serviços de digitação do E-SUS das
Unidades de Saúde deste Município. DATA: 23/05/2017. Horá-
rio:14h00min. CRITÉRIO: Menor Preço global. LOCAL: na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n-risco Viana-Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min. Caetité-Ba, 09/05/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2017

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda
da Casa do Estudante, APAE, Casa da Gestante, Companhia de Po-
lícia Militar, CAPS, Serviço de Convivência e demais secretarias
deste Município. DATA: 24/05/2017. HORÁRIO: 08h00min. CRI-
TÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Ad-
ministrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -
Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos inte-
ressados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.
Caetité-Ba, 09/05/2017.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2017

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará
licitação no dia 24.05.2017, às 09:00HS (nove horas) em sua sede.
OBJETO: Contratação de empresa para outsourcing de impressão
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cairu, Ar-
quipélago de Tinharé, Município de Cairu, Estado da Bahia. Telefax.
(75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu-BA, 10 de maio de 2017.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2017

A Prefeitura comunica aos interessados que realizará a To-
mada de Preço n° 002/2017, cujo objeto é a Contratação de Empresa
Especializada em Execução dos Serviços de Pavimentação Asfáltica e
Recapeamento na Av. Dr. Celino Gomes da Silva Paço Municipal), no
Bairro Ouro Negro, Contrato de Repasse nº 1027615-29/2015, no
Município de Candeias/BA. Data: 30/05/2017. Horário: 09:00hs. Para
maiores informações e Edital através do e-mail: cclc.pmcan-
deias@gmail.com e do telefone: (71) 3601-4708.

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2017

A Prefeitura comunica aos interessados que realizará a To-
mada de Preço n° 003/2017, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada em execução dos serviços de implantação e recapea-
mento de ruas do Distrito Menino Jesus, Contrato de Repasse nº
1018426-96/2014, na sede do Município de Candeias - BAHIA. Data:
26/05/2017. Horário: 09:00hs. Para maiores informações e Edital atra-
vés do e-mail: cclc.pmcandeias@gmail.com e do telefone: (71) 3601-
4708.

Candeias-A, 10 de Maio de 2017.
JOSEANE ADRIANA DA SILVA SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução das obras
de melhorias no Estádio Municipal José Maria do Carmo, na sede do
Município. Abertura: 26.05.2017, às 09h00min. Informações: Na Pre-
feitura Municipal, Divulgação dos outros atos no Diário Oficial do
Município.

Capela do Alto Alegre-BA, 10 de maio de 2017
GALDINA SANTOS ARAÚJO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 3/2017

PA Nº 199/2017
Objeto: contratação de empresa Especializada para execução de Obras
para implantação de rede coletora, EEEs, emissários, Ligação Do-
miciliares e ETE-Bacia: B-9 e B-10 no município de Casa Nova,
conforme Planilhas Orçamentárias. Tipo: menor preço; abertura dia
16/06/2017 às 09:30 horas. Local para informações e retirada do
edital: sede da prefeitura, fone: (74) 3536-2264.

Casa Nova-BA, 10 de maio de 2017.
ANDERSON NUNES DE MATOS

p/Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2017

A Prefeitura Municipal conforme Lei nº 8.666/93 e
10.520/02, torna público a SUSPENSÃO da licitação na modalidade
Pregão Presencial "SRP" Nº 20/2017, cujo objeto é o registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de pneus novos, câmaras
de ar, protetores de roda para frota municipal e contratação de em-
presa para prestação de serviços de balanceamento, alinhamento e
força, em razão da análise de esclarecimentos e impugnações, ficando
marcada a REABERTURA deste mesmo Certame para o dia
24.05.2017 as 14h00min, Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-
A, Condeúba/Ba. Os demais atos serão publicados no DOM
( w w w. c o n d e u b a . b a . i o . o rg . b r ) .

O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura ou através do
e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os demais atos des-
te processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba-BA, 10 de maio de 2017.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2017

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar
pregão para o registro de preço para futura ou eventual contratação de
empresa para manutenção preventiva e corretiva de ar condicionados
do Município de Coribe, abertura no dia 24/05/2017 às 09hs00min. O
edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Ban-
deirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos
w w w. c o r i b e . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2017

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar
pregão para o registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa para prestação de serviço de locação de tendas, gradil e
placas de fechamento destinado ao Município de Coribe, abertura no
dia 24/05/2017 às 14hs00min. O edital completo encontra-se na sede
desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações:
(77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe-BA, 10 de maio de 2017.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2017

PA. Nº. 126/2017. Menor Preço Por Lote; Objeto: Prestação de ser-
viços especializados para coleta, transporte, transbordo, tratamento
através de Termo de Destruição e destinação final dos resíduos de
serviços de Saúde dos grupos A, B e E classificados conforme RDC
306/04 ANVISA, produzidos pelas Unidades de Saúde do Município,
dia 25/05/2017 às 08h; Sala de Licitações tel: (77) 3621-2424; Edital:
licitacao-cotegipe@outlook.com ou Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2017

PA. Nº. 127/2017. Menor Preço Por Lote; Objeto: prestação de ser-
viços na manutenção preventiva e corretiva dos veículos pertencentes
à frota operacional da Prefeitura, dia 24/05/2017, 08h; Sala de Li-
citações, tel: (77) 3621-2424; Edital: Na Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2017

PA. Nº. 128/2017; Menor Preço Por Lote; Objeto: aquisição de ma-
teriais de limpeza e higiene para atender as demandas da Prefeitura.
Credenciamento das empresas: dia 24/05/2017, 14h; Local: Sala de
Licitações,tel: (77) 3621-2424; Edital: Na Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2017

PA. Nº. 129/2017.; Menor Preço Por Lote; Objeto: Contratação de
empresa para prestar serviços de agenciamento tipo: emissão, mar-
cação, remarcação e fornecimento de bilhetes de passagens para aten-
der as necessidades da Prefeitura. Credenciamento: dia 25/05/2017,
14h; Sala de Licitações, Tel: (77) 3621-2424; Edital: Na Prefeitura.

Cotegipe-BA, 10 de Maio de 2017
CLÁUDIO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

A COPEL realizará a Tomada de Preços nº 01/2017. Objeto:
Contratação de empresa para execução da obra pavimentação com
paralelepípedo, das ruas do Povoado de Ilha Formosa, deste mu-
nicípio, conforme Contrato Repasse nº. 1024569-02/2015. Abertura:
26/05/2017, às 08:00 h. na sala de Licitações, sito à Praça Lomanto
Júnior, Nº. 01, Centro, Cravolândia-BA, Edital e informações, das
08:00 às 12:00 h., Tel: (73) 3545-2055. Cravolândia-Ba, 10/05/2017

ZENILDO TORRES SOARES
Presidente da Comissão

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-11T00:03:22-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial